Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 07 de julho de 2025 as 16:39. Página 1 de 3.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Reitoria

PORTARIA Nº 3994/IFMG, DE 07 DE JULHO DE 2025

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do
dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de 11 de setembro de
2023, publicado no DOU de 12 de setembro de 2023, Seção 2, Edição nº 174, página
01 e o que consta no Processo nº 23208.004061/2025-81,

RESOLVE

Art. 1º. DESIGNAR os representantes abaixo elencados para, comporem
a Comissão Organizadora - dos seguintes Editais: do Edital nº 374/2025, do Edital nº
375/2025  e  do  Edital  426/2025  -  CONCURSO  PÚBLICO  DE  PROVAS  PARA  O
PROVIMENTO  DE  CARGOS  DA  CARREIRA  DE  TÉCNICO  ADMINISTRATIVO  EM
EDUCAÇÃO  -  TAE  do  Instituto  Federal  de  Minas  Gerais:

Comissão Organizadora
Campus Reitoria
Nome completo SIAPE Função
Gizelle Jacinta Santos 1784629 Presidente
Leandro Nunes Ferreira 1996158 Membro
Daniel dos Reis Pedrosa 1752612 Membro
Comissão Organizadora
Campus Ouro Preto
Nome completo SIAPE Função
Célio Viana 3160803 Presidente
Jane da Conceição Pereira 2083502 Membro

Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 07 de julho de 2025 as 16:39. Página 2 de 3.

Raniely da Silva Pinto Coelho 2150272 Membro
Viviane de Paula Silva 1990956 Suplente
Comissão Organizadora
Campus Congonhas
Nome completo SIAPE Função
Talitha Araújo Santos 2617212 Presidente
Greiciele Mateus Policarpo Martins 2587143 Membro
Gustavo Paiva Cruz 1060344 Membro
Daiene Aparecida do Amarante Dias Balbino 1073750 Suplente
Comissão Organizadora
Campus Formiga
Nome completo SIAPE Função
Alysson Fernandes Silva 1925043 Presidente
Ana Maria Teles 1756185 Membro
Fabrício Daniel Freitas 1517515 Membro
Andreza Patrícia Batista 2236298 Suplente
Comissão Organizadora
Campus Bambuí
Nome completo SIAPE Função
Rosimeiry Cristina Teixeira Cardoso 1846146 Presidente
Fabio Junior Diniz 1948987 Membro
João Henrique Rodrigues 2142696 Membro
Ivana Faria Mota 1866290 Suplente
Comissão Organizadora
Campus Santa Luzia
Nome completo SIAPE Função
Adilson Barbosa da Silva 2031872 Presidente
Gustavo da Silva Moreira Reis 1377520 Membro
Gustavo Henrique Xavier Torres 3306058 Membro
Samuel Goncalves Proença 1183984 Suplente
Comissão Organizadora
Campus Ibirité
Nome completo SIAPE Função
Christian di Salvo 3154511 Presidente
Gabriel Barbosa Santos 3382507 Membro
Sander Alex de Araujo Pinto 3382504 Membro
Comissão Organizadora
Campus Sabará
Nome completo SIAPE Função

Publicação: Transparência Ativa em 07 de julho de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
RAFAEL BASTOS TEIXEIRA | Reitor

Data da Assinatura:
07 de julho de 2025 as 16:39 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Glabia Dutra 1326186 Presidente
Cristianele Lima Cardoso 1845541 Membro
Rafael Fernandes Dias 3425696 Membro
Felipe De Oliveira Luzzi 1442748 Suplente

https://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=5753&ano=2025&numero=3994&hash=98c106e3de0d997cfb2a4ebf71052449